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CHEQUE/DOCU FECHA BENEFICIARIO. CONCILIADO MONTOPROVEEDOR

      1

18/10/10 14:23

STATUS

10001-010-0242360-1 BANCO DE RESERVAS (CTA OPERATIVA) PesoMoneda
DOCUMENTOS DE CREDITO
CK CHEQUES (SOLICITUD)

 00018655
 00018652
 00018653
 00018656
 00018657
 00018658
 00018659
 00018654
 00018660
 00018661
 00018662
 00018663
 00018664
 00018665
 00018666
 00018667
 00018668
 00018669
 00018670
 00018671
 00018672
 00018673
 00018674
 00018675
 00018676
 00018677
 00018678
 00018679
 00018680
 00018681
 00018682
 00018683
 00018684
 00018685
 00018686
 00018687
 00018688
 00018689
 00018690
 00018691
 00018692
 00018693
 00018694
 00018695
 00018696

02/08/2010
02/08/2010
02/08/2010
03/08/2010
03/08/2010
03/08/2010
03/08/2010
02/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
04/08/2010
05/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010

001341
001401
000394
000227
001348
000329
000001
000401
000352
000232
001016
000316
000343
000017
001083
000983
000343
001314
000421
001021
000321
000978
001046
000255
000009
001423
001422
000077
000376
001357
001417
001358
001279
000401
001241
000066
000034
000075
000430
000054
000069
000070
000068
000067
000071

ADMINISTRADORA DE RIESGOS DE SALUD PALIC
JOSE MIGUEL FILMONT NOVA
PLACARD, C POR A
MAXIMA HERNANDEZ ZORRILLA
FLORISTERIA ZUNIFLOR S.A
COMPUTADORAS DOMINICANAS S.A
OFFITEK
DELTA COMERCIAL
GLORIA INES OZUNA VALERA
RAMON PEREZ HAWKINS
RAFAEL DOMINGO FELIX CONSTANZO
HIPOLITO ROSARIO
OLIVER SORIANO OVIEDO
SANTOS DE LA CRUZ
MANUEL EMILIO CALCAÑO LANTIGUA
EVENTOS SOCIALES LA ROSALEDA, S. A.
OLIVER SORIANO OVIEDO
MARIANO ANTONIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
EDWIN JIMENEZ MARTINEZ
SERVIARTE CGPA, S.A
SOFIA DE OLEO ALCANTARA
DIONICIO EMILIO GUERRERO PEREZ
JUANA EVANGELISTA DE LOS SANTOS
FEDERICO CABRERA
CAASD
GRICELIO DE JESUS NUÑEZ
JIT MANUEL CASTILLO DE LA CRUZ
DARWIN PEÑA
NURYS ORTIZ
CRISTIAN RODRIGUEZ MOREL
MIGUEL ALCANGEL PEREZ MENDEZ
NESTOR DANIEL FERRERAS MENDEZ
KPMG DOMINICANA
DELTA COMERCIAL
MAXIMO AMABLE SUAREZ BABA
FERNANDO ROSA
HECTOR BIENVENIDO MORALES
MARIA ESTHER FERNANDEZ
HECTOR MOJICA
GLADYS SANCHEZ
LUZ MARIA REYES
JOSE PEGUERO LOPEZ
JUAN JOSE SALVADOR PEREZ
HENRY TAVAREZ
LUIS MOQUETE PELLETIER

         80,206.95
      1,035,490.30
         75,872.50
          6,750.00
         15,015.00
          4,651.27
         50,372.15

               .00
         29,374.80
            720.00
            360.00
            360.00
            360.00
            360.00

         38,340.00
         20,661.30
            360.00
            360.00
            720.00

         20,073.90
         10,071.45
         31,473.00
         22,660.56
         50,356.80
          9,240.00
         45,000.00
          3,000.00
          6,093.24
         41,544.40
            540.00
            540.00
          3,000.00

        608,850.00
      4,496,168.39
        130,565.63
         36,000.00
         20,000.00
         20,000.00
         45,000.00
         20,000.00
         20,000.00
         20,000.00
         20,000.00
         20,000.00
         20,000.00
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CHEQUE/DOCU FECHA BENEFICIARIO. CONCILIADO MONTOPROVEEDOR
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18/10/10 14:23

STATUS

10001-010-0242360-1 BANCO DE RESERVAS (CTA OPERATIVA) PesoMoneda
DOCUMENTOS DE CREDITO
CK CHEQUES (SOLICITUD)

 00018697
 00018698
 00018699
 00018700
 00018701
 00018702
 00018703
 00018704
 00018705
 00018706
 00018707
 00018708
 00018709
 00018710
 00018711
 00018712
 00018713
 00018714
 00018715
 00018716
 00018717
 00018718
 00018719
 00018720
 00018721
 00018722
 00018723
 00018724
 00018725
 00018726
 00018727
 00018728
 00018729
 00018730
 00018735
 00018731
 00018736
 00018737
 00018738
 00018739
 00018740
 00018741
 00018732
 00018733
 00018742

09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
09/08/2010
10/08/2010
10/08/2010
10/08/2010
10/08/2010
10/08/2010
10/08/2010
10/08/2010
10/08/2010
10/08/2010
10/08/2010
10/08/2010

000480
000315
000369
000077
000076
000546
000033
001424
000010
000343
000017
001360
001016
001314
000421
000213
001031
000032
001407
000002
000027
000932
000932
000329
000207
000207
000043
001254
000894
001425
000070
000017
000421
000316
001298
000975
000208
001426
001016
001084
000516
000850
000394
001241
001157

SAMUEL TINEO
CARMEN MAGALYS MEDINA
NANCY NOVA
DARWIN PEÑA
FRANCISCO PEREZ
RONY FRIAS TAVERAS
GABRIEL ANT. ALONZO BEATO
JOSE ANTONIO RAMIREZ FERREYRA
YRANLLY ESMERALDA DE LA ROSA (CAJERA)
OLIVER SORIANO OVIEDO
SANTOS DE LA CRUZ
CHAILY MASSIEL ROSADO MEDINA
RAFAEL DOMINGO FELIX CONSTANZO
MARIANO ANTONIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
EDWIN JIMENEZ MARTINEZ
LEANDRO MARQUEZ
NIVIA CLARIBEL QUEZADA
COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS
RAUMA, SRL
OFICINA UNIVERSAL, S.A
SKAGEN, S. A.
ROSA MARIA NADAL & ASOCIADOS, S.A
ROSA MARIA NADAL & ASOCIADOS, S.A
COMPUTADORAS DOMINICANAS S.A
LUCIA MIGUELINA OZUNA
LUCIA MIGUELINA OZUNA
COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS
RAYMUNDO GUILLERMO CASTRO LA TORRE
SERVICIOS TURISTICOS JL, S.A
ROSA HERMINIA PAULA GONZALEZ
JOSE PEGUERO LOPEZ
SANTOS DE LA CRUZ
EDWIN JIMENEZ MARTINEZ
HIPOLITO ROSARIO
GBN COMUNICACION E IMAGEN S. A.
SAMUEL GARCIA
EDESUR
CARMEN LUZ TORRES TORRES
RAFAEL DOMINGO FELIX CONSTANZO
JUAN ERNESTO GONZALEZ
CLAUDIO DOMINGO SANCHEZ
ALFREDO ALCANTARA PEREZ
PLACARD, C POR A
MAXIMO AMABLE SUAREZ BABA
CREACIONES LORENZO, C.POR A

         20,000.00
         20,000.00
         20,000.00
          4,000.00
          4,000.00
          4,000.00
         20,000.00
        258,650.00
         50,000.00
            360.00
            360.00
            360.00
            360.00
            360.00
            360.00
            360.00
          4,406.22

        139,649.41
         57,258.62
         20,085.45
          8,048.04
         20,101.16
         23,229.36
        109,861.29
          6,750.00
          4,500.00

        458,974.52
      2,296,563.88

               .00
          5,535.28
            360.00
            360.00
            360.00
            360.00

      1,010,671.25
        100,246.76
        506,523.86
         15,000.00
            380.00
            380.00
            780.00
            780.00

         40,295.36
        864,180.77
         20,790.00
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STATUS

10001-010-0242360-1 BANCO DE RESERVAS (CTA OPERATIVA) PesoMoneda
DOCUMENTOS DE CREDITO
CK CHEQUES (SOLICITUD)

 00018734
 00018743
 00018744
 00018747
 00018745
 00018746
 00018748
 00018751
 00018750
 00018749
 00018752
 00018753
 00018754
 00018755
 00018756
 00018757
 00018758
 00018759
 00018760
 00018761
 00018762
 00018763
 00018764
 00018765
 00018766
 00018768
 00018771
 00018770
 00018777
 00018776
 00018775
 00018774
 00018773
 00018772
 00018769
 00018767
 00018778
 00018792
 00018793
 00018794
 00018795
 00018796
 00018797
 00018779
 00018780

10/08/2010
10/08/2010
11/08/2010
11/08/2010
11/08/2010
11/08/2010
11/08/2010
12/08/2010
12/08/2010
12/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
17/08/2010
18/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
18/08/2010
18/08/2010

000394
000029
000043
001086
001427
001242
001215
000394
001253
001371
000224
000475
000343
000305
001314
000978
001383
001417
001357
000316
000421
001016
000011
000923
001407
001430
000977
000052
000343
001016
000017
000421
000316
000017
001429
001253
000894
001196
001016
001432
001035
000492
000316
001431
001298

PLACARD, C POR A
TEXACO LOPE DE VEGA Y/O ASOGADOM
COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS
CONSULTORES DE DATOS DEL CARIBE CXA
MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REP.
ROBERTO RESTITUYO DURAN RODRIGUEZ
CATERING 2000 S.A
PLACARD, C POR A
JOSE TORIBIO NUÑEZ LOVERAS
TECNIPIEL C.POR A
NELSON GRULLON CABRAL
JORGE ANTONIO TAVAREZ ESPAILLAT
OLIVER SORIANO OVIEDO
PEDRO ALBERTO POLANCO VASQUEZ
MARIANO ANTONIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
DIONICIO EMILIO GUERRERO PEREZ
MAXIMO WARNE FLORIAN MEDINA
MIGUEL ALCANGEL PEREZ MENDEZ
CRISTIAN RODRIGUEZ MOREL
HIPOLITO ROSARIO
EDWIN JIMENEZ MARTINEZ
RAFAEL DOMINGO FELIX CONSTANZO
VIP  CATERING  GOURMET
FRANCISCO RAMIREZ CARRASCO
RAUMA, SRL
JOSE FRANCISCO CONSUEGRA
FRANCIS RAFAEL PEREZ GONZALEZ
AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL
OLIVER SORIANO OVIEDO
RAFAEL DOMINGO FELIX CONSTANZO
SANTOS DE LA CRUZ
EDWIN JIMENEZ MARTINEZ
HIPOLITO ROSARIO
SANTOS DE LA CRUZ
SILVESTRE BETANCES RAMOS
JOSE TORIBIO NUÑEZ LOVERAS
SERVICIOS TURISTICOS JL, S.A
BRENDA YOKASTA FELICIANO RODRIGUEZ
RAFAEL DOMINGO FELIX CONSTANZO
GLENYS MARGARITA ALMANZAR PIMENTEL
LADY MARGARET ESPINAL ROMERO
DARIO DE LA CRUZ
HIPOLITO ROSARIO
INSTITUTO POLITECNICO INDUSTRIAL DE STGO
GBN COMUNICACION E IMAGEN S. A.

         34,419.03
        104,550.62
        246,384.41
          8,886.54

     10,000,000.00
        949,740.03
         68,630.10
         69,258.28

      1,467,308.93
         25,410.00
          9,000.00
            360.00
            360.00
            360.00
            720.00
            720.00
            540.00
            540.00
            540.00
            360.00
            360.00
            360.00

         91,152.39
          3,524.99
         28,629.31
          5,400.00
          5,000.00
          2,700.00
            360.00
            360.00
            360.00
            360.00
            360.00
            360.00

         65,000.00
        291,885.69
          4,179.00
            780.00
            740.00
            540.00
            450.00
            450.00
            650.00

         12,000.00
      1,010,671.25
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CHEQUE/DOCU FECHA BENEFICIARIO. CONCILIADO MONTOPROVEEDOR
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18/10/10 14:23

STATUS

10001-010-0242360-1 BANCO DE RESERVAS (CTA OPERATIVA) PesoMoneda
DOCUMENTOS DE CREDITO
CK CHEQUES (SOLICITUD)

 00018781
 00018782
 00018783
 00018784
 00018785
 00018786
 00018787
 00018788
 00018789
 00018798
 00018799
 00018835
 00018800
 00018801
 00018802
 00018803
 00018804
 00018805
 00018791
 00018806
 00018807
 00018808
 00018809
 00018810
 00018790
 00018811
 00018812
 00018813
 00018814
 00018815
 00018816
 00018817
 00018818
 00018819
 00018820
 00018821
 00018822
 00018823
 00018824
 00018825
 00018826
 00018827
 00018828
 00018829
 00018830

18/08/2010
19/08/2010
19/08/2010
19/08/2010
19/08/2010
19/08/2010
19/08/2010
19/08/2010
19/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
24/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
23/08/2010
24/08/2010
24/08/2010
24/08/2010
24/08/2010
24/08/2010
24/08/2010
24/08/2010
24/08/2010
24/08/2010
24/08/2010
24/08/2010
24/08/2010
24/08/2010

000207
001433
001434
000013
000035
001307
000394
000872
001090
001435
000042
000229
000046
001295
001295
000911
001428
000332
000475
000156
001436
001228
000313
001437
001439
001358
000212
001361
001357
000275
000034
000421
000232
001016
000316
001440
000316
000017
000421
000492
001314
000917
001371
000394
001215

LUCIA MIGUELINA OZUNA
LIGA DEPORTIVA ANDRES ROSARIO
MULTICON, CONSTRUCCION EN GENERAL
DESPACHO DE LA PRIMERA DAMA
ASODEMUSA
AGUSTIN ALMONTE SANTOS
PLACARD, C POR A
BALLESTER ATELIER UNIFORMES S. A.
MAPFRE BHD SEGUROS
PABLO JOSE PAEZ DEVEAUX
SEESCYT
PEDRO J. PEREZ BUSSY
CASA MATEO, C POR A
MICRO & MINICOMPUTADORES S.A
MICRO & MINICOMPUTADORES S.A
CINCO-C, S.A
CONFECCIONES CAROLINA S.A
MARIA RAMONA RAMOS DURAN
JORGE ANTONIO TAVAREZ ESPAILLAT
EXERGIA, S.A.
EMILIA SAGRARIO GOMEZ MARTE
JUANA ANTONIA SANCHEZ
GRECIA MARIA REYES TAPIA
BERTHA MARIA CRUCETA HERNANDEZ
COMISION PRESIDENCIAL APOYO DESARROLLO P
NESTOR DANIEL FERRERAS MENDEZ
QUIRCHER GUZMAN ROSARIO
JIMY ALBERTO SANTANA
CRISTIAN RODRIGUEZ MOREL
PEDRO A. FERNANDEZ CHIRENO
HECTOR BIENVENIDO MORALES
EDWIN JIMENEZ MARTINEZ
RAMON PEREZ HAWKINS
RAFAEL DOMINGO FELIX CONSTANZO
HIPOLITO ROSARIO
COLEGIO SAGRADO CORAZON DE JESUS
HIPOLITO ROSARIO
SANTOS DE LA CRUZ
EDWIN JIMENEZ MARTINEZ
DARIO DE LA CRUZ
MARIANO ANTONIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
PROCEDIMIENTOS INDUSTRIALES, C POR A
TECNIPIEL C.POR A
PLACARD, C POR A
CATERING 2000 S.A

          4,500.00
         75,000.00

      1,911,731.21
      1,210,400.00
        500,000.00
      1,020,885.96
         58,570.53
         19,404.00
          4,395.88
         60,000.00

      2,000,000.00
          7,200.00
         32,955.40
         11,965.80
         17,948.70
          9,609.60
         33,033.00
         22,660.56
         55,455.40
         62,030.17
         22,500.00
         36,000.00
         13,500.00
         22,500.00

     10,000,000.00
          3,000.00
            540.00
            540.00
            540.00
            360.00
            720.00
            360.00
            360.00
            360.00
            360.00

         50,000.00
            360.00
            360.00
            360.00
            360.00
            360.00

         47,715.52
          7,161.00

        176,001.75
         59,182.20

A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S



Página

Fecha

Rchc701

FONDO PATRIMONIAL DE LAS EMP.REFORMADAS
Sistema de Cheques Y Conciliaciones
Listado de Documentos Emitidos al 31/08/2010

CHEQUE/DOCU FECHA BENEFICIARIO. CONCILIADO MONTOPROVEEDOR

      5
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STATUS

10001-010-0242360-1 BANCO DE RESERVAS (CTA OPERATIVA) PesoMoneda
DOCUMENTOS DE CREDITO

    215,726,441.86Total Tipo      220

CK CHEQUES (SOLICITUD)

    215,726,441.86220

 00018831
 00018832
 00018833
 00018834
 00018836
 00018837
 00018838
 00018839
 00018840
 00018841
 00018842
 00018843
 00018844
 00018845
 00018846
 00018847
 00018848
 00018849
 00018850
 00018851
 00018852
 00018853
 00018854
 00018855
 00018856
 00018857
 00018858
 00018859
 00018860
 00018861
 00018862
 00018863
 00018864
 00018865
 00018866
 00018867
 00018868
 00018869
 00018870
 00018871

24/08/2010
24/08/2010
24/08/2010
24/08/2010
24/08/2010
25/08/2010
25/08/2010
25/08/2010
25/08/2010
25/08/2010
25/08/2010
25/08/2010
25/08/2010
25/08/2010
25/08/2010
25/08/2010
25/08/2010
30/08/2010
30/08/2010
30/08/2010
30/08/2010
30/08/2010
30/08/2010
30/08/2010
30/08/2010
30/08/2010
30/08/2010
30/08/2010
30/08/2010
30/08/2010
31/08/2010
31/08/2010
31/08/2010
31/08/2010
31/08/2010
31/08/2010
31/08/2010
31/08/2010
31/08/2010
31/08/2010

000378
000029
001401
000293
001438
001388
000401
001021
001417
001357
000044
000043
001268
001298
000459
000305
000010
000229
001295
000047
001298
001401
000983
001442
001443
001441
000854
000954
000394
000394
000316
000343
001016
000017
000169
001009
000394
001253
000416
001461

EDITORA EL NUEVO DIARIO, S.A
TEXACO LOPE DE VEGA Y/O ASOGADOM
JOSE MIGUEL FILMONT NOVA
LOGOMARCA, C.POR A
SUPLIDORA LEO PEÑA, CXA
INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA
DELTA COMERCIAL
SERVIARTE CGPA, S.A
MIGUEL ALCANGEL PEREZ MENDEZ
CRISTIAN RODRIGUEZ MOREL
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS
JOSE RAMON GARCIA ALMONTE
GBN COMUNICACION E IMAGEN S. A.
TEOREMA, S. A.
PEDRO ALBERTO POLANCO VASQUEZ
YRANLLY ESMERALDA DE LA ROSA (CAJERA)
PEDRO JOSE PEREZ BUSSY
MICRO & MINICOMPUTADORES S.A
TECNAS, C POR A
GBN COMUNICACION E IMAGEN S. A.
JOSE MIGUEL FILMONT NOVA
EVENTOS SOCIALES LA ROSALEDA, S. A.
IGLESIA LOS PILONES DE SABANA IGLESIA
ROCIO DEL CARMEN CARRASCO RAMIREZ
RAMONA ALTAGRACIA SANTIAGO
EDITORA LISTIN DIARIO C POR A
DIOSMEL SANTIAGO TEJADA FERMIN
PLACARD, C POR A
PLACARD, C POR A
HIPOLITO ROSARIO
OLIVER SORIANO OVIEDO
RAFAEL DOMINGO FELIX CONSTANZO
SANTOS DE LA CRUZ
MARY E. SANCHEZ SUZAÑA
NELSON RAFAEL PERALTA
PLACARD, C POR A
JOSE TORIBIO NUÑEZ LOVERAS
SILVIO ANTONIO DURAN
BELIZA VALENTINA MALDONADO BAUTISTA

          3,271.56
        117,770.33
      2,554,008.00

          4,469.85
         33,400.85

    160,000,000.00
         36,423.40
         43,104.60
            540.00
            540.00

      1,119,268.75
        374,868.00
          3,524.99

        475,610.00
          8,238.60
         17,624.88
         61,312.69
          7,200.00
         15,513.50
         10,527.45
         12,736.00
        235,018.56
         19,566.74
         35,000.00
        100,000.00
         60,000.00
          3,432.75

      3,044,261.20
         24,964.25
        174,656.13

            360.00
            360.00
            360.00
            360.00

         40,500.00
         22,500.00
         44,528.64
        432,422.14
        785,100.71
        527,017.17
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STATUS

     220Total General     215,726,441.86

Leyenda STATUS:  A = Activo, N = Nulo, CONCILIADO: S = Si, N = No, MONTO = 0 Significa Doc. Anulado en el mes que se emitió 


